Câmara Municipal de Várzea Paulista

1

_________________________________________________________________________

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2023

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2023

TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO Nº 09/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, inscrita no CNPJ

sob nº 51.863.884/0001-49, com sede na Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284,

Centro, Várzea Paulista/SP, CEP 13220-001, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, neste ato representada por seu Presidente, Vereador ELISEU

NOTÁRIO ALVES.

CONTRATADO: HIGENIC HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE BEBEDOUROS E

PURIFICADORES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.471.512/0001-52, com sede

na Rua Manuel Antônio Fonseca, nº 82, Vila Penteado, São Paulo/SP, CEP 02866-

020, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por CRISTIANO

FRANCISCO DE OLIVEIRA, tendo em vista o que consta no Processo nº 17/2023 e

em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 2021, resolvem celebrar o

presente Termo Aditivo n° 02 ao Contrato n° 09/2023, decorrente da Dispensa de

Licitação nº 14/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Prestação de serviços de limpeza e higienização de bebedouros e do purificador

de água da Câmara Municipal de Várzea Paulista.

1.2 Os modelos e quantitativos dos bebedouros e purificadores de água estão

descritos no Anexo II do Aviso de Dispensa nº 14/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

2.1 O Contrato firmado entre as partes já mencionadas, objeto do Processo nº

17/2023, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 4 de setembro de

2025.

2.2 O valor total do presente Termo Aditivo Contratual nº 02 é de R$ 1.332,93 (um

mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos), contemplando 3

(três) prestações do serviço durante o período de vigência, de modo que as

limpezas serão realizadas a cada quadrimestre.

2.3 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do presente Contrato

CLÁUSULA QUARTA - DO ENCERRAMENTO

 Câmara Municipal de Várzea Paulista

2

_________________________________________________________________________

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700

4.1 E por estarem assim, justas e concordes, CONTRATANTE E CONTRATADA,

firmam o presente Termo Aditivo Contratual nº 02 ao Contrato nº 09/2023,

assinadas, digitalmente, na forma da lei.

Várzea Paulista, 20 de agosto de 2025

_________________________________________

Câmara Municipal de Várzea Paulista

PRESIDENTE

______________________________________________________

HIGENIC HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE BEBEDOUROS LTDA

    CONTRATADA

TESTEMUNHAS: